
IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

… A ZAZÁŘÍ TI KRISTUS (EF 5,14) 
Probuď se! 

Pavel znovu ve čtrnáctém verši připomíná evangelium. Mluví o světle 

evangelia, jehož zdrojem je samotný Kristus, mluví o probuzení z 

temnoty, z duchovního spánku a z duchovní otupělosti i o probuzení ze 

smrti. 
 

Text Písma (vlastní překlad): 
14Neboť všechno, co je zjeveno, je světlo. Proto je řečeno: Probuď se, kdo 

spíš, vstaň z mrtvých a zazáří ti Kristus. 

 
 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Proč lidé nechtějí přicházet ke světlu, tedy k Bohu? 

2. Proč se i křesťané potřebují duchovně probudit? 

3. Odkud nám září pravda o Pánu Ježíši Kristu? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Bůh je světlo a není v něm nejmenší tmy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Jk 1,22; Ef 4,22; Ef 4,17; Ef 5,1.8;  
 



 

 

I. KDE SE ROZJASNÍ 

• Dílo Boží milosti v životě člověka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 3,19-21; Ef 5,12; J 1,9-11; Ef 2,4-5; Ž 36,10 
 

II. PROBUĎ SE, KDO SPÍŠ! 

• Volání a výzva evangelia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 5,11; Př 24,33-34; Mt 26,43; Zj 3,1-3.14.17-19; 1Tm 1,15; J 3,16; Iz 9,1; Lk 1,76-79; Ž 

100,5 



 

 

 

III. ZAZÁŘÍ TI KRISTUS 

• Světlo světa a záře Boží slávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 1,16; Ef 1,19-21; J 8,12; J 12,46; Mt 17,2; 1Pt 2,9; Jk 1,17; 1Tm 6,16; Zj 1,12-16; Zj 20,11; 

Zj 21,24; Zj 22,5; 2K 4,6 
 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

GIGANTI, BŘEH, AMOR, METR, 

INDICIE, SOBI, KAUCE, TANK, TETA, 

PLUIE, DLABÁNÍ, OBLEŽENÍ, 

ALJAŠKA, POSLUCHAČ, 

OBECENSTVO, ZVUK, OBYDLÍ, 

UŠÁK, ČELA, VRTY, PASY, OBOR, 

BRKO, MYSL, PIKLE, FREKVENCE, 

KLIKA, ZIMY, MANDL, GENERÁLKA, 

RÁZY, MOTOREST, ZRNO, 

BEZOHLEDNOST, OTEC, 

MIROSLAVA, OLEÁT, ÁCHAT, 

VOJÁK, HASTRMAN 

Osmisměrka 

Tajenka (1J 1,5): 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. června 2018 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Společné shromáždění církve. Vedení (Žalm 67) Karel Jiroušek, 

kázání Pavel Steiger, písně Markéta Borovanská.  

 Vyučování základů víry.  
 

 

 

 

 

Mauritánie: Zvýšení trestů za odpadlictví 

Křesťané v Mauritánii mají obavy z nedávných změn zákonů týkajících 

se náboženských konverzí. 27. dubna poslanci Národního shromáždění 

schválili novelizaci, která zvyšuje tresty za odpadlictví. Každému, kdo je 

usvědčen z „rouhavých poznámek“ nebo „svatokrádežného počínání“ by 

měl být podle nové úpravy automaticky udělován trest smrti. Člověk, který 

bude shledán vinným z „porušení Alláhem ustanovených nařízení nebo z 

napomáhání jejich porušování“, případně z „vyvolávání veřejného 

pohoršení nebo hanobení islámských hodnot“ může být odsouzen až ke 

dvěma letům odnětí svobody a peněžité pokutě. 

Modlete se, aby mauritánští křesťané nepodlehli strachu, ale namísto 

toho se na společných shromážděních s ještě větším zápalem a v jednotě 

přimlouvali za svou zemi a bližní. Kéž se lidé hledající pravdu navzdory 

všem omezením nenechají odradit, ale naopak jsou ještě více povzbuzeni k 

navázání osobního vztahu s Pánem Ježíšem, svrchovaným vládcem nade 

vším. 

 

 

 

 

Povstaň, rozjasni se, protože ti vzešlo světlo,  

vzešla nad tebou Hospodinova sláva. 

Izajáš 60,1 


